
Svar på skriftligt spörsmål SSS 402/2025 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om Svar på skriftligt spörsmål om 

konsekvenserna av uppgifterna om SSAB:s fabrik i Brahestad och 

beredskapen inför en eventuell strukturomvandling 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som 

saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 402/2025 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Hanna-Leena Mattila /cent: 

 

När det gäller fabriken i Brahestad och dess personal, anser Ni att det finns orsak till oro 

för produktionens eller arbetsplatsernas framtid och 

 

om det förekommer orsak till oro, borde staten vidta proaktiva åtgärder och bereda 

Brahestad status som område med akuta strukturomvandlingsproblem? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Stålindustrin i Brahestad är en relevant del av den tunga industrin i Finland och en viktig 

arbetsgivare i regionen. För tillfället har vi inte upplysningar som tyder på en omedelbar kris när 

det gäller produktionen eller arbetsplatserna. Det ska dock beaktas att stålindustrin befinner sig i 

en global omvälvning, där omställningen till en koldioxidsnål produktion, förändringarna på 

energimarknaden och den internationella konkurrensen kan inverka på 

verksamhetsförutsättningarna för fabriken i Brahestad på lång sikt. På grund av dessa faktorer 

finns det skäl att följa läget intensivt och proaktivt. 

 

Det internationella marknadsläget för stålindustrin är krävande och det finns en viss överkapacitet, 

framför allt i Asien. Därför har läget för stålindustrin i Europa varit svårt redan under en lång tid. 

Därför har EU identifierat behovet av att främja den europeiska stålindustrins konkurrenskraft. 

Dessutom står stålindustrin för cirka åtta procent av världens koldioxidutsläpp. Därför kan 

investeringar i koldioxidsnål stålproduktion med ett högt förädlingsvärde ses som en möjlighet, 

särskilt i Finland och Sverige, tack vare fossilfri el, högkvalitativ järnmalm och branschexpertis. 

Därutöver har SSAB:s funktioner i Brahestad sina egna styrkor i bolagets strategi. Det framtida 

marknadsläget i Europa och världen beror dock på många faktorer. 

 

Till följd av AN24-reformen i början av året överfördes ansvaret för sysselsättningen till 

kommunerna och sysselsättningsområdena. Dessa aktörer har i uppgift att bereda sig på 

strukturella förändringar och sörja för att regionen har en tillräcklig kapacitet att reagera snabbt 



vid förlust av jobb eller produktionsminskning. Ansvaret för beredskapen och hanteringen av 

ändringar ligger i första hand på dessa regionala aktörer, som samarbetar med staten. Statens roll 

är att främja en proaktiv planering och att stödja regionala aktörer, om läget genomgår en plötslig 

strukturell förändring.  

 

För närvarande är det viktigast att säkerställa att regionen har kapacitet att vidta snabba åtgärder, 

om läget förändras. Ett proaktivt samarbete mellan staten, kommunen, sysselsättningsområdet 

och företag är viktigt. Relevanta element i samarbetet är att uppdatera lägesbilden, bedöma 

riskerna och planera potentiella utbildnings- och omskolningslösningar. Samtidigt är det viktigt 

att stärka regionens konkurrenskraft och främja investeringar. Då kan man säkerställa att jobben 

bevaras och att nya arbetstillfällen uppkommer, även på lång sikt 

Helsingfors den 5 december 2025 

Näringsminister Sakari Puisto 
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